
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XIV 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Krajská knihovna Vysočiny – budova KKV 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-006187 
spisová značka zadavatele: KVKKV1017 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATELÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
(dále jen „zadavatel č. 1“) 

Město Havlíčkův Brod 
IČO: 00267449 
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
(dále jen „zadavatel č. 2“) 

(společně dále také „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. I 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

VV SO02 – parkovací dům 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 2 z 4 

30 K 273321RR011 
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 do 

antracitu tónovaného - černý pigment v množství 5% cementu D+M 
m3 331,673 

 

VV 

 

"v.č. 151 - základy" 

  

 

VV 

 

64,9*17*0,3-0,85*0,85*0,3 

 

330,773 

 

VV 

 

2*1,5*0,3 

 

0,900 

 

VV 

 

Součet 

 

331,673 

 

 

     

Uchazeč žádá o informaci, zda je nutné použít probarvený beton na základovou desku, 

která nebude z žádné strany viditelná. Rozdíl v ceně oproti nepigmentovanému betonu 

je poměrně značný. 

Odpověď na dotaz č. I 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

U základové desky proveďte ocenění betonu bez probarvení. 

Dotaz č. II 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Definovaná skladba u vegetačního souvrství zelené střechy není funkční. Jako filtrační 
textilie je navržena nevhodná 300gr textilie, ta se po čase ucpe, přestane propouštět vodu a 
extenzivním rostlinám se přestane dařit. Kromě toho, ale to je spíše z hlediska účelnosti, je 
pod drenážní nopovou fólií ještě drenážní smyčkovina, která je tam navíc a zcela zbytečná. 

a) Uvažuje zadavatel o změně skladby S2 a S6, aby bylo řešení funkční? 
b) Lze ze skladby vypustit drenážní smyčkovinu? 

Odpověď na dotaz č. II 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

a) V souladu s našimi potřebami neuvažujeme o změně skladby S2 a S6. 

b) V souladu se zadávacími podmínkami ze skladby nelze vypustit drenážní smyčkovinu.  

Dotaz č. III 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve smlouvě o dílo je nejednoznačné zadání digitální dokumentace skutečného provedení 
stavby – eDSPS. 

a) Má být předmětem dodávky podklad pro model nebo BIM model? Jestliže mají 
být předmětem výstupy v dwg., pak by se jednalo o dokumentaci skutečného 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 3 z 4 

provedení a v rozpočtu vedlejší a ostatní náklady by byly uvedeny duplicitní 
položky.   

b) Jak má být konkrétně řešeno propojení eDSPS a údaje v XLS. tabulkách? 

Odpověď na dotaz č. III 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Ad a) Předmětem dodávky jsou podklady pro BIM model. Výstupy v DWG budou oproti 
Dokumentaci skutečného provedení rozšířeny o požadavky specifikované v bodě č. 2.2.2 Přílohy č. 3 
dokumentace zadávacího řízení - Návrhu smlouvy o dílo se zadavatelem č. 1 (např. zaznamenání 
polohy a směru pořizované fotografie, umístění datových bodů, atd.). Nejedná se o duplicitní položky 
Vedlejších a ostatních nákladů výkazu výměr.   
 
Ad b) Data z XLS tabulek budou načtena jako parametry modelu. Toto propojení zajistí zadavatel. 

 

Dotaz č. IV 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Je možné u této položky - Truhlík pro zeleň a stromy, 2,5x2,5x1,2m - truhlík z červeného 
cedru s vnitřní nerezovou vložkou a zateplením, nahradit nerezovou vložku 
polypropylenovou? Kov se rosí, tím pádem vzniká vlhkost a ta má negativní vliv na dřevo a 
izolaci.  

Odpověď na dotaz č. IV 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Vložka bude nerezová. Mezi nerezovou vložkou a vnějším obkladem z červeného cedru je vrstva 
tepelné izolace z extrudovaného polystyrenu, která brání přechodu případného kondenzátu z nerezu 
na dřevo.  

 

Dotaz č. V 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Pro správné ocenění je nutná podrobná dokumentace cedrových truhlíků, kde bude 
specifikován rozměr jednotlivých hranolů a detaily. Poskytne zadavatel podrobnou detailní 
dokumentaci truhlíků z červeného cedru pro zeleň a stromy, 2,5x2,5x1,2m? 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 4 z 4 

Odpověď na dotaz č. V 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 Přílohou tohoto vysvětlení je výkres C.3. Situace sadových úprav, kde je schéma truhlíků. K tomuto 

schématu jsme nově doplnili hodnoty průřezů cedrových prvků. 

 
S ohledem na shora uvedené doplnění zadávací dokumentace zadavatel v souladu s § 99 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a s ohledem na organizační změny zadavatel v souladu s § 99 
zákona mění místo otevírání nabídek takto: 
 
 
ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK, TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK A MÍSTA OTEVÍRANÍ 
NABÍDEK:   
 
Nová lhůta pro podání nabídek, nový termín otevírání nabídek a nové místo otevíraní nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 26.04.2018, do 10:00 hod. 
 
Termín otevírání nabídek: dne 26.04.2018, v 10:15 hod. 
 
Místo otevíraní nabídek: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57/1882, Jihlava,  

místnost B 1.32 
 
Zadavatel informuje, že místo pro podání nabídek se nemění. 

 

Přílohy: 

dle textu vysvětlení 

 

V Brně dne 17.04.2018  

____________________________ 
Za zadavatele 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-04-17T10:46:13+0200
	Mgr. Jan Tejkal




